CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°419/2018

Implantação de travessia elevada em paver
na Rua São João próximo ao Sinttrotol.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita a implantação de
travessia elevada em paver na Rua São João próximo ao Sinttrotol.

A medida se faz necessária para garantir a segurança dos pedestres,
pois os veículos que ali transitam corriqueiramente apresentam excesso de velocidade,
trazendo perigo de acidentes.

Diante da situação e objetivando maior segurança à população, solicita-
se atenção a esta demanda, visto que, a presente é anseio da comunidade daquela
região.

SALA DAS SESSÕES, 16 de maio de 2018.

Al ON SAVELLO

ARQÇJIVADO
Sala dasess" 	/ oSI IS

'‘eÀke
Cenro Cimo Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A1DF44B389E16DDB1F43C45E998A6620 CODIGO DO DOCUMENTO: 020957
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 419/2018
AUTORIA: Ver. Airton Savello